

Ergebnisprotokoll

über die öffentliche Sitzung des Gemeinderates am 25.04.2017

3 Beschlussfassung über den Antrag der CDU-Fraktion zur Einrichtung einer weiteren FSJ-Stelle im Bereich der offenen Kinder- und Jugendarbeit & Sozialarbeit an Schulen

Vorlage: 084-17

Beschluss:

- 1. Der Gemeinderat beschließt die Schaffung einer weiteren FSJ-Stelle im Bereich der offenen Kinder- und Jugendarbeit & Sozialarbeit an Schulen.
- 2. Der Gemeinderat beauftragt die Verwaltung, hier eine Kooperation mit dem Diakonischen Werk einzugehen.
 - 4 Beschlussfassung zum Einbau der Asphaltdecke in den Baugebieten Hugenberg III und IV sowie Guuhaslen Bauabschnitt II Vorlage: 093-17

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die Ausschreibung der Asphaltdecke und stellt die dafür notwendigen Mehrausgaben auf Haushaltsstelle 6300-955000.700 (Guuhaslen) mit 60.000,00 € überplanmäßig sowie auf Haushaltsstelle 6300-952000.007 mit 120.000,00 € außerplanmäßig (Hugenberg) zur Verfügung.

Die Deckung der über-/außerplanmäßigen Ausgaben kann durch Minderausgaben im Bereich der Rücklagenzuführung (HHSt. 9100-910000.001) mit 100.000,00 € sowie durch Minderausgaben im Bereich Breitbandausbau (HHSt. 7900-951000.001) und Hochwasserschutz Talbach (HHSt. 6900-950100.001) mit jeweils 40.000,00 € stattfinden.

5 Beschlussfassung über die Forstbetriebsplanung im Stadtwald Engen für den Forsteinrichtungszeitraum 2017 bis 2026 Vorlage: 091-17

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt den für den Stadtwald Engen aufgestellten Forstbetriebsplan für den Zeitraum 2017 bis 2026.

6 Beschlussfassung über den Erlass von Anlagerichtlinien für die Geldanlagen der Stadt Engen Vorlage: 086-17

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die vorliegenden Anlagerichtlinien.

7 Beschlussfassung über die Annahme von Spenden Vorlage: 088-17

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt der Annahme der Geld- und Sachspenden zu.